
 

 

Halvar ja peikot 

Suunnittelija: Teemu Mäkelä 

Kuvaus 

Tämä oppitunti keskittyy norjalaiseen kansansatuun Halvar and the trolls. Oppilaat lukevat tarinan 

ja tekevät yhteenvedon tärkeimmistä juonenkäänteistä. Oppilaat jakautuvat ryhmiin ja miettivät, 

mikä tekee tarinasta mielenkiintoisen tai jännittävän. Tämä johtaa huomiointiin tekstin 

yksinkertaisuudesta ja kuinka sitä voidaan kehittää lisäämällä erilaisia kirjallisia elementtejä. 

 

Materiaalit 

Halvar ja peikot -tarina, Powerpoint 

 

Tuntisuunnitelma 

 

Konkreettinen valmistautuminen 

 

Lue tarina oppilaiden kanssa. Varmista ymmärrys: 

• Pyydä oppilaita pohtimaan tarinan keskeisimpiä kohtia. 

• Pyydä heitä tiivistämään tarina muutamalla lauseella.  

 

Ota palautetta vastaan.  

Kannusta oppilaita luokkana kertomaan, mikä heidän mielestään on tarinan avaintekijä, ja 

mikä taas ei niinkään ole.  

 

Sosiaalinen rakentaminen 

 

Pyydä oppilaita harkitsemaan: 

• Mikä tekee tarinasta kiinnostavan? 

 

Jos oppilaat kamppailevat tämän kanssa, pyydä heitä käymään asiaa läpi jonkun tutun 

kirjan avulla.  

 

Kognitiivinen konflikti 

 

Selitä oppilaille, että aiotte pohtia, kuinka voisitte kehittää tarinaa/parantaa tarinaa. 

Selitä, että juonta ei voi muuttaa. Tässä vaiheessa on hyvä muistuttaa Halvarin 

tärkeimmät juonenkäänteet. 

 

Pyydä oppilaita ryhmissä pohtimaan, mitä kirjallisia piirteitä he lisäävät tarinan 

kehittämiseen ja mihin he lisäisivät ne.  



 

 
 

Esimerkiksi oppilaat voivat puhua vuoropuhelun lisäämisestä, mutta kannattaa pohtia 

myös mihin se kannattaa sijoittaa. Missä se olisi mielenkiintoisinta? Kuka puhuisi eniten 

ja miksi? 

 

Keskustele siitä, miten oppilaat kehittäisivät hahmoja, ympäristöä, narratiivisuutta. 

 

Metakognitio 

 

a. Pyydä oppilaita pohtimaan, kenet he valitsisivat, jos heidän pitäisi kertoa 

tarina jonkun hahmon kautta. Miksi? 

b. Pyydä oppilaita pohtimaan sitä, kuinka tarinan uudelleenkuvittelu auttoi 

heitä ymmärtämään kirjoittajan aikomukset ja missä he voisivat käyttää 

tätä tekniikkaa uudelleen. 

c. Miksi kirjoittaja antoi niin vähän lisätietoa tarinan? Arvioi, harkitse 

analysoi.  

 

Siltaaminen 

 

Oppilaat voivat haluta kirjoittaa tarinan tai tarinan osan yksityiskohtaisemmin 

käyttämällä joitain niistä piirteistä, jotka he tunnistivat keskusteluissaan.  

 

Oppilaat voivat verrata tarinaa muihin satuihin ottaen huomioon yhtäläisyydet ja erot. 

 

 


